Valor referente ao(s) equipamento(s) de registro de frequência  R$             5.039,64  
14. PREÇO GLOBAL ANUAL (itens 10 + 11+ 12+13)  R$   30.326.815,06 

Assim, o valor da garantia prevista na Cláusula Décima Primeira 

do Contrato n. 2019/101.5 passa a ser de R$1.516.340,75 (um milhão, 
quinhentos e dezesseis mil, trezentos e quarenta reais e setenta e cinco 
centavos), devendo assim ser complementada em R$ 1.565,26 (um mil, 
quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte e seis centavos). 

Por oportuno, informa-se que o prazo para prestar a garantia 

contratual é de até 15 (quinze) dias, contados da data do protocolo de 
entrega da via desta apostila e só poderá ser levantada ao final da vigência 
contratual.